
Bezděkov pod Třemšínem
Kraj: Středočeský Okres: Příbram

Správní obvod: Příbram GPS souřadnice: 49.577097N, 13.878458E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1560 (464 let) Katastrální výměra: 363 ha

Počet obyvatel: 153 PSČ: 262 42

Adresa URL: www.bezdekovptr.cz

Památky a zajímavosti Bezděkov pod Třemšínem
Na návsi stojí kaplička z roku 1844, která je zasvěcena svaté Trojici a kamenný kříž z téhož období.
Za další kulturní památku můžeme považovat pomník padlých za první i druhé světové války, jenž se
nachází na okraji obce při silnici od Rožmitálu.
Za shlédnutí stojí také pamětní deska na rodinném domě čp. 42, kde se za druhé světové války
scházeli odbojáři s partyzány.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7573/bezdekov-pod-tremsinem/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 02:27:38


